PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 11

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS
RETIFICADOS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO 003/2019

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de

Araraquara, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação
Federal, Estadual e Municipal, tendo em vista o deferimento de recursos, DIVULGA
os GABARITOS RETIFICADOS das provas objetivas, referentes ao Concurso

003/2019, conforme o que segue:

1. DOS GABARITOS RETIFICADOS

Emprego: 301 – ANALISTA DE PROCURADORIA

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B B B NULA B C C A

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  A   D A   A B A C B B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B B A A C C D B   B   A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C  B A B A B B B   B   B

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 2 de 11

Emprego: 302 – ANALISTA DE SISTEMAS

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C A B B C A B D C

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  A   D B   C D A B D A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B D C D C B C   A   D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B D A B A C A B   C   C

Emprego: 303 – ASSISTENTE SOCIAL

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D B C C

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A B D D C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 3 de 11

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B D A C A A A C A

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  D   D D   A B A B C D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C C B A C C D   A   B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
A D B A B C D A   D   C

Emprego: 304 – BIBLIOTECÁRIO

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
NULA D A B D A D C B C

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  D   B B    C B D D B NULA B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D D B C C A D A    A   C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C  A B D B D A B   C NULA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 4 de 11

Emprego: 305 – CERIMONIALISTA

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C C B A D C D C B

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  C   D C    A A C C NULA A A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D C A A D B C   B NULA

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D A D B C B D D   B   C

Emprego: 306 – CIRURGIÃO DENTISTA

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D B C C

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A B D D C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 5 de 11

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C C A C B D B D C

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  D   C A   D C B D D A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D NULA A D A C C   D   B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D C B D A C A B   D   B

Emprego: 307 – ECONOMISTA

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C B D A C C D D A

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  D   A A    B D NULA D B A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
NULA A C D A C C B   B   D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
A B D B C A A B   D   C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 6 de 11

Emprego: 308 – GESTOR PÚBLICO – MODALIDADE
“ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS”

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A D C B A A B C C D

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  D   A B    D A C A D B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C NULA D A B A C   D   B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B C B B C B D B   A   C

Emprego: 309 – GESTOR PÚBLICO – MODALIDADE
“ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS” – Àrea de
Atuação: RELAÇÕES INTERNACIONAIS

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 7 de 11

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS

6 7 8 9 10
   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A A B C C D D A B D

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  A   C A    D B A B C NULA D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B A C D B B C   B   B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C B D B A C A D   C   B

Emprego: 310 – JORNALISTA

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C C A C D A D C B

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  C   A C    B D C D B C C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 8 de 11

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A A C D B D B   D   C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
A A C B D D D C   A   C

Emprego: 312 – MÉDICO – Área de Atuação:
ESPECIALIDADE OFTALMOLOGIA

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D B C C

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A B D D C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C C A A D D A B C B

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  A   C C   A D B C D B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D B C A B D A   A   C

Emprego: 314 – MÉDICO – Área de Atuação:
ESPECIALIDADE NEUROLOGIA

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 9 de 11

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C C A A D D A B C D

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  D    A B    A C B A A B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A B A B D A D   B   B

Emprego: 317 – PUBLICITÁRIO

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D A D B

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A C C NULA    B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A C D A B B D B

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  A   D C    D A C A B D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A B D B B D A   C   D

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 10 de 11

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B C D B B B A C   D   B

Emprego: 318 – TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS –
Área de Atuação: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A B D C A

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   B D A B D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C A D B C C A D B

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  C   D D   C A C C D C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B C D A C B C   A   D

Emprego: 320 – TERAPEUTA OCUPACIONAL

LÍNGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5

   A D B C C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 11 de 11

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
6 7 8 9 10

   A B D D    C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A D A B D C B D A B

21 22   23 24 25 26 27 28 29 30

  A   B D   B C B A B A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
NULA B B A D C B B   A   A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D B A B B C NULA C   B   D

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) de novembro de

2.019 (dois mil e dezenove).

JULIANA PICOLI AGATTE
Secretária Municipal de Gestão e Finanças e

Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos